

ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do Termo de Dispensa de Licitação nº 025/2021- HOL – PAE, publicada no Diário Oficial do Estado nº 24.666 de 11/08/2021 – Protocolo: 690595
ONDE LÊ:
orçamento: 10.302. 1507.8880,339039
LEIA-SE:
orçamento: 10.302. 1507.8880,339030
Belém, 19 de agosto de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 694630

TERMO ADITIVO A CONTRATO

**TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 073/2019-HOL**

Data Assinatura:19/08/2021
Processo nº: 2021/218031
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 20/08/2021 A 19/08/2022
Valor Total do Aditivo: de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado Softeva Informática Ltda
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 692266

AVISO DE LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº117/2021 – HOL**

Objeto: Aquisição de um aparelho de Tomografia com contrato de Manutenção de Preventiva e Corretiva (um ano de garantia do fabricante com reposição total de peças) para atender as solicitações de administração do HOL
Data da Abertura: 01/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 694426

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº116/2021 – HOL**

Objeto: Aquisição de (01) um Aparelho para Angiografia tipo C. Com Software integrado. Composto por: monitor, mesa de comando, arco em C com deslocamento longitudinal e mesa
Data da Abertura: 02/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 694516

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº115/2021 – HOL**

Objeto: AQUISIÇÃO de BISTURI ELÉTRICO COM MODO MONOPOLAR E BISTURI ELÉTRICO COM COAGULADOR DE PLASMA DE ARGÔNIO
Data da Abertura:08/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 694850

OUTRAS MATÉRIAS

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021**

Processo nº. 2020/949001
FORNECEDOR: POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA LTDA
Valor Total: R\$ 25.391,52
Data de Assinatura: 19/08/2021
VIGÊNCIA: 19/08/2021 a 18/08/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA RADIOTERAPIA, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	043924-0	REVELADOR RADIOLOGICO Revelador automático para processamento de filme radiológico, p/38 litros. Caixa contendo 01 Galão de 10 litros + 2 frasco de 1,0 litro de aditivos. Produto indicado para revelação em processadoras de raio-x, mamografia, tomografia e ressonância magnética.Utilizado em clínicas, hospitais, consultórios de odontologia e veterinário. Registro ANVISA: ISENT0	CX	48	R\$ 338,99	R\$ 16.271,52
9	043894-0	FIXADOR RADIOLOGICO Fixador automático para processamento de filme radiológico, p/38 litros. Caixa contendo 01 Galão de 10 litros + 1 frasco de 1,6 litros de aditivos. Utilizado em clínicas, hospitais, consultórios de odontologia e veterinário. Registro ANVISA: ISENT0	CX	48	R\$ 190,00	R\$ 9.120,00
TOTAL GERAL:						R\$ 25.391,52

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694476

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021**

Processo nº. 2020/949001
FORNECEDOR: A. P. GONÇALVES COMERCIAL - ME
Valor Total: R\$ 74.484,00
Data de Assinatura: 19/08/2021
VIGÊNCIA: 19/08/2021 a 18/08/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA RADIOTERAPIA, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	185772-0	Fita Adesiva dupla face, de alta resistência VHB 4970- (fixação forte), em espuma acrílica, rolo de 25MM X 20M, para fixação na bandeja de proteção da radiação de pacientes em Radioterapia. Marca e Fabricante: 3M.	UND	12	R\$ 607,00	R\$ 7.284,00
5	130887-4	Isopor em bloco, de 30X30X8CM, para procedimentos em Radioterapia, resistente a alta temperatura, densidade(10) ou superior. Marca e Fabricante: Guimarães Nasser	UND	1.344	R\$ 50,00	R\$ 67.200,00
TOTAL GERAL DA ATA						R\$ 74.484,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694424

**INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE01423**

Valor: R\$ 43.500,00
Data de Emissão: 10/08/2021
Processo nº 2020/416377
Origem: Pregão Eletrônico nº 057/2021
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: A. J. COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 32.137.731/0001-70
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694391

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021**

Processo nº. 2020/949001
FORNECEDOR: OXIGEN COMÉRCIO INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP
Valor Total: R\$ 58.200,00
Data de Assinatura: 19/08/2021
VIGÊNCIA: 19/08/2021 a 18/08/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA RADIOTERAPIA, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	034334-0	Máscara Termoplástica curta (cabeça) para imobilização com frame estruturado em PC, utilizada no tratamento 3D. Termoplástico com memória mecânica, grande capacidade de regeneração e baixo coeficiente de contração <2%. Medindo 254 x 259 x 3.2 mm de espessura. Modelo: OXMTPO1 – Máscara Curta	UND	120	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
7	034333-1	Máscara Termoplástica longa (cabeça e pescoço) para imobilização com frame estruturado em PC, utilizada no tratamento 3D. Termoplástico com memória mecânica, grande capacidade de regeneração e baixo coeficiente de contração <2%. Medindo 254 x 351 x 3.2 mm de espessura. Modelo: OXMTPO2 – Máscara Longa	UND	180	R\$ 200,00	R\$ 36.000,00
TOTAL GERAL:						R\$ 58.200,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694450